
Приказы ФСФР об отзыве лицензий
21.12.2011 10:24

В сегодняшнем выпуске Приложения к Вестнику ФСФР (№97 от 21.12.11) регулятор
публикует приказы об отзыве лицензий на перестрахование ООО «СО «Геополис» и
ООО «Региональная страховая компания».

  

  

Приказ №11-3400/пз-и от 15.12.2011 «Об отзыве лицензии на осуществление
перестрахования Общества с ограниченной ответственностью «Страховое
общество «Геополис»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Страховое
общество «Геополис»  от осуществления предусмотренной
лицензией деятельности (заявление от 28.09.2011 №1569), на основании подпункта 2
пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об
организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

отозвать лицензию П №2397 77 от 13.12.2005 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Геополис»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 2397, место нахождения: 119017, город Москва, Большой Толмачевский переулок,
дом 16, строение 4, ИНН 7711023801, ОГРН 1027700494051).

  

Руководитель Д.В. Панкин

 1 / 2



Приказы ФСФР об отзыве лицензий
21.12.2011 10:24

  

•

  

Приказ №11-3401/пз-и от 15.12.2011 «Об отзыве лицензии на осуществление
перестрахования Общества с ограниченной ответственностью «Региональная
страховая компания»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Региональная
страховая компания»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности (заявление от 10.10.2011 №1097), на основании подпункта 2 пункта 2
статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации
страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения
о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах
государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации»,
приказываю:

  

отозвать лицензию П №0072 77 от 09.06.2011 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Региональная страховая компания»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 0072, место нахождения: 107497, город Москва, улица Монтажная, дом 7, стр. 2,
ИНН 1832008660, ОГРН 1021801434643).

  

Руководитель Д.В. Панкин

Источник: www.wiki-ins.ru, 21.12.11

 2 / 2


